SUMULA ON-LINE

CIANORTE x ATHLETICO

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF x CLUB ATHLETICO PARANAENSE
Resultado Final: 1 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO B - Rodada: 22 RODADA

Jogo N2 10 - Data/hora: 11/01/2026 17:30 - Local: Estadio Municipal Olimpico Albino Turbay

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
DANIEL DA SILVA CARDOSO RONALDO PARPINELLI

ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
VICTOR SALLES CIRILO TIAGO LIBANIO DO RIO E SILVA
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE IMPRENSA (T)
VICTOR HUGO IMAZU DOS SANTOS BOANEZIO APARECIDO MAGALHAES
ASSISTENTE 2 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
DIEGO FORTUNATO GUILHERME ALBERT BECKER
QUARTO ARBITRO FISCAL

RAYDER RODRIGO NOGUEIRA BASSO WILLIAN GAI WOZNIACK

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 17:20 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 17:20 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 17:30 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 18:18 - Acréscimo: 00:03

I

Entrada do Mandante 18:30 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:30 - Atraso: 18:30

Inicio 22 Tempo 18:33 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 19:25 - Acréscimo: 00:07

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS
Acréscimos devido a reposicdo de bola em jogo, substituicdes e retirada de atletas supostamente lesionados.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF CLUB ATHLETICO PARANAENSE
e Jrove
FELIPE MATHEUS SOARES
1 Felipe Garcia dos Prazeres GT 172028 11 Matheus Soares Rocha GT 609731
2 MANAUS T 537287 [ 2 GILBERTO JUNIOR T 653061

WAGNER PINHEIRO FERREIRA GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS



LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF
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JACKSON
JACKSON MATOS SOUZA

WESLEY
WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES

NATHAM FERNANDO
NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO

GUSTAVO
GUSTAVO DA SILVEIRA VICTORIO

GABRIEL SILVA
GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO

GABRIEL
GABRIEL CHAGAS DE PAULA E SILVA

DI
DIORAN PETERSON NOGUEIRA SOARES

BRUNO DENTINHO
BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS

VINICIUS FARIA
VINICIUS FARIA DOS SANTOS

GUILHERME
GUILHERME OLIVEIRA LOPES DA SILVA

RAMOM
RAMOM CELESTINO SOARES

EULLER
EULLER RIBEIRO DOS SANTOS

PEDRO
PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS

IAGO MOTA
IAGO MOTTA

AISLAN
AISLAN DE JESUS JACINTO

CAIQUE JESUS
CAIQUE JESUS DA SILVA

ROBINHO
ROBSON LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA FILHO

LUAN
Luan Guilherme Martins Fernandes

IBSON
IBSON DOS SANTOS RIBEIRO

CRISTOVAM
CRISTOVAM ROBERTO RIBEIRO DA SILVA

ANDRIW
ANDRIW GONCALVES LEMES

CAPITAO

4

WESLEY
WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES

T

544436

308318

531407

527566

590905

523188

614370

613188

434300

693983

701607

539483

688145

648840

735444

536958

679711

799717

660396

188472

616318

308318

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSAO TECNICA

CLUB ATHLETICO PARANAENSE
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HABRAAO
HABRAAO LINCON DO NASCIMENTO SARAIVA

LUCAS BELEZI
LUCAS BELEZI BARBOSA

DIOGO RIQUELME
DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO

CLAUDIO
CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS

JOAO VICTOR
JOAO VICTOR MACHADO CRUZ

RENAN NEPOMUCENO
RENAN PEIXOTO NEPOMUCENO

DUDU
EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO

BRUNO BRAGA
BRUNO BRAGA RAMOS

ALEJANDRO GARCIA
ALEJANDRO GARCIA CASTILLO

CARLOS EDUARDO
CARLOS EDUARDO SOUZA DE BARROS

VITINHO
VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ

MURILO CAMARGO
MURILO CAMARGO DOS SANTOS

GUSTAVO VEIGA
GUSTAVO DE MORAIS VEIGA

STABELINI
KAUAN AUGUSTO STABELINI

CHIQUETI
FELIPE CHIQUETI BANDEIRA

MAREZI
LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI

KAYKE
KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO

RENAN VIANA
RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA

AMORIM
LUCAS GUIMARAES AMORIM

CAPITAO

8

JOAO VICTOR
JOAO VICTOR MACHADO CRUZ

T

T

581989

582823

658761

753514

650809

531455

620709

667112

943521

717810

758598

749563

694019

666495

647478

620745

721817

552406

623148

650809



LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF

Técnico Rafael Tavares Ferro - RG:
Auxiliar Técnico DIONISIO DE OLIVEIRA ALVES - RG:
Preparador Fisico GABRIEL BARUFFI CINTRA - RG: 107136509
Preparador de Goleiro GUILHERME AUGUSTO FERMINO - RG:
Médico GUSTAVO GUALDA MENEZES - RG:
Fisioterapeuta JOAO FRANCISCO FANHANI APOLINARIO - RG:
Massagista
Técnico Jodo Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia - RG:
Auxiliar Técnico GUILHERME LOPES TOCCHETTO - RG:
Preparador Fisico BRUNO PUCCI WEBER - RG:
Preparador de Goleiro VINICIUS BARRIVIERA - RG:
Médico THALLES MESSORA JORGE MUTRAN - RG:
Fisioterapeuta GABRIEL DE SOUZA - RG:
Massagista
6.0 - GOLS
N o T S
10 Gola Favor BRUNO DENTINHO CIANORTE

BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS

JOAO VICTOR ATHLETICO

7 2T 8 Gol a Favor JOAO VICTOR MACHADO CRUZ

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo

7.0 - CARTOES AMARELOS

I e

Ser culpado de conduta antidestportiva | Adverti o atleta por
20 1T 9 DIORAN PETERSON dar uma entrada em seu adversario, de maneira temerdria, na CIANORTE
NOGUEIRA SOARES disputa da bola.

Ser culpado de conduta antidestportiva | Adverti o atleta por

JACKSON o . P

19 2T 3 JACKSON MATOS SOUZA dgr uma entrada em seu adversario, de maneira temeraria, na CIANORTE

disputa da bola.

PEDRO Ser culpado de conduta antidestportiva | Adverti o atleta por

40 2T 15  PEDRO IVO RODRIGUES dar uma entrada em seu adversario, de maneira temeraria, na CIANORTE
DOS SANTOS disputa da bola.
AMORIM Ser culpado de conduta antidestportiva | Adverti o atleta por

44 2T 22 LUCAS GUIMARAES dar uma entrada em seu adversario, de maneira temeraria, na ATHLETICO
AMORIM disputa da bola.

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo



8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME MOTIVO EQUIPE CARTAO

Jodo Eduardo Louro Desaprovar com palavras, ou gestos, as
8 2T - Baptista Crugeira decisdes da arbitragem. | Adverti o técnico
Correia por reclamar das decisfes da arbitragem.

Cartdo

ATHLETICO Amarelo

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGOES
Esteve presente na ambulancia a Dra. Lais Nicheli Colauto CRM 495**PR,

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S 1T/2T** EQUIPE SAIU ENTROU

7 - GABRIEL SILVA

- AISLAN

CIANORTE GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO AISLAN DE JESUS JACINTO
16 2T ATHLETICO 2 R GARCIACASTILLO LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZ
16 2T ATHLETICO o ERENOTO NEPOMUCEND RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA
20 2T R égU-Ngi:{ggngf\xglyol-SlgANTos Fl’ESD-Rg E\E(’)RFS)DRIGUES DOS SANTOS
23 2T ATHLETICO %SU-AEI;’C? I::)GITZKI ANASTACIO ggupglélli%ldgll' IBANDEIRA
23 27 atHieTico 11 - BRUNO BRAGA ot
34 2T ATHLETICO élLEﬁEIRI'-I'?)ElJRI\.III-gRjIEJEII\'lI':E%RC)S SANTOS V7O UNICILS TEODORO FERRAZ
. 7 CIANORTE 5 - NATHAM FERNANDO 23 - ANDRIW

NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO

ANDRIW GONCALVES LEMES



