

SÚMULA ON-LINE

CIANORTE x ATHLETICO

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF x CLUB ATHLETICO PARANAENSE

Resultado Final: 1 x 1

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO B - Rodada: 2^a RODADA

Jogo Nº 10 - Data/hora: 11/01/2026 17:30 - Local: Estadio Municipal Olímpico Albino Turbay



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO DANIEL DA SILVA CARDOSO	ASSESSOR DE ARBITRAGEM RONALDO PARPINELLI
ÁRBITRO VICTOR SALLES CIRILO	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 TIAGO LIBANIO DO RIO E SILVA
ASSISTENTE 1 VICTOR HUGO IMAZU DOS SANTOS	SUPERVISOR DE IMPRENSA (T) BOANEZIO APARECIDO MAGALHAES
ASSISTENTE 2 DIEGO FORTUNATO	SUPERVISOR DE PROTOCOLO GUILHERME ALBERT BECKER
QUARTO ÁRBITRO RAYDER RODRIGO NOGUEIRA BASSO	FISCAL WILLIAN GAI WOZNIAK

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	17:20 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	17:20 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	17:30 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	18:18 - Acrédito: 00:03

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:30 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:30 - Atraso: 18:30
Início 2º Tempo	18:33 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	19:25 - Acrédito: 00:07

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos devido a reposição de bola em jogo, substituições e retirada de atletas supostamente lesionados.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF				CLUB ATHLETICO PARANAENSE			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	FELIPE Felipe Garcia dos Prazeres	GT	172028	1	MATHEUS SOARES Matheus Soares Rocha	GT	609731
2	MANAUS WAGNER PINHEIRO FERREIRA	T	537287	2	GILBERTO JUNIOR GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS	T	653061

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF				CLUB ATHLETICO PARANAENSE			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
3	JACKSON JACKSON MATOS SOUZA	T	544436	3	HABRAAO HABRAAO LINCON DO NASCIMENTO SARAIVA	T	581989
4	WESLEY WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES	T	308318	4	LUCAS BELEZI LUCAS BELEZI BARBOSA	T	582823
5	NATHAM FERNANDO NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO	T	531407	5	DIOGO RIQUELME DIOGO RIQUELME RIVAS DO NASCIMENTO	T	658761
6	GUSTAVO GUSTAVO DA SILVEIRA VICTORIO	T	527566	6	CLAUDIO CLAUDIO HENRIQUE DE JESUS PASSOS	T	753514
7	GABRIEL SILVA GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO	T	590905	8	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	T	650809
8	GABRIEL GABRIEL CHAGAS DE PAULA E SILVA	T	523188	9	RENAN NEPOMUCENO RENAN PEIXOTO NEPOMUCENO	T	531455
9	DI DIORAN PETERSON NOGUEIRA SOARES	T	614370	10	DUDU EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO	T	620709
10	BRUNO DENTINHO BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS	T	613188	11	BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	T	667112
11	VINICIUS FARIA VINICIUS FARIA DOS SANTOS	T	434300	20	ALEJANDRO GARCIA ALEJANDRO GARCIA CASTILLO	T	943521
12	GUILHERME GUILHERME OLIVEIRA LOPES DA SILVA	GR	693983	23	CARLOS EDUARDO CARLOS EDUARDO SOUZA DE BARROS	GR	717810
13	RAMOM RAMOM CELESTINO SOARES	R	701607	13	VITINHO VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ	R	758598
14	EULLER EULLER RIBEIRO DOS SANTOS	R	539483	14	MURILO CAMARGO MURILO CAMARGO DOS SANTOS	R	749563
15	PEDRO PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS	R	688145	15	GUSTAVO VEIGA GUSTAVO DE MORAIS VEIGA	R	694019
16	IAGO MOTA IAGO MOTTA	R	648840	16	STABELINI KAUAN AUGUSTO STABELINI	R	666495
17	AISLAN AISLAN DE JESUS JACINTO	R	735444	17	CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA	R	647478
18	CAIQUE JESUS CAIQUE JESUS DA SILVA	R	536958	18	MAREZI LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI	R	620745
19	ROBINHO ROBSON LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA FILHO	R	679711	19	KAYKE KAYKE AYRTON DOS SANTOS EVARISTO	R	721817
20	LUAN Luan Guilherme Martins Fernandes	R	799717	21	RENAN VIANA RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA	R	552406
21	IBSON IBSON DOS SANTOS RIBEIRO	R	660396	22	AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM	R	623148
22	CRISTOVAM CRISTOVAM ROBERTO RIBEIRO DA SILVA	R	188472				
23	ANDRIW ANDRIW GONCALVES LEMES	R	616318				
CAPITÃO				CAPITÃO			
4	WESLEY WESLEY DOS SANTOS RODRIGUES	T	308318	8	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	T	650809

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

LEAO DO VALE - CIANORTE FUTEBOL CLUBE SAF	
Técnico	Rafael Tavares Ferro - RG:
Auxiliar Técnico	DIONISIO DE OLIVEIRA ALVES - RG:
Preparador Físico	GABRIEL BARUFFI CINTRA - RG: 107136509
Preparador de Goleiro	GUILHERME AUGUSTO FERMINO - RG:
Médico	GUSTAVO GUALDA MENEZES - RG:
Fisioterapeuta	JOAO FRANCISCO FANHANI APOLINARIO - RG:
Massagista	

CLUB ATHLETICO PARANAENSE	
Técnico	João Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia - RG:
Auxiliar Técnico	GUILHERME LOPES TOCCETTO - RG:
Preparador Físico	BRUNO PUCCI WEBER - RG:
Preparador de Goleiro	VINICIUS BARRIVIERA - RG:
Médico	THALLES MESSORA JORGE MUTRAN - RG:
Fisioterapeuta	GABRIEL DE SOUZA - RG:
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
15	1T	10	Gol a Favor	BRUNO DENTINHO BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS	CIANORTE
7	2T	8	Gol a Favor	JOAO VICTOR JOAO VICTOR MACHADO CRUZ	ATHLETICO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
20	1T	9	DI DIORAN PETERSON NOGUEIRA SOARES	Ser culpado de conduta antidesportiva Adverti o atleta por dar uma entrada em seu adversário, de maneira temerária, na disputa da bola.	CIANORTE
19	2T	3	JACKSON JACKSON MATOS SOUZA	Ser culpado de conduta antidesportiva Adverti o atleta por dar uma entrada em seu adversário, de maneira temerária, na disputa da bola.	CIANORTE
40	2T	15	PEDRO PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS	Ser culpado de conduta antidesportiva Adverti o atleta por dar uma entrada em seu adversário, de maneira temerária, na disputa da bola.	CIANORTE
44	2T	22	AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM	Ser culpado de conduta antidesportiva Adverti o atleta por dar uma entrada em seu adversário, de maneira temerária, na disputa da bola.	ATHLETICO

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
-----------	---------	----	-----------------	--------	--------	------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
8	2T	-	João Eduardo Louro Baptista Crugeira Correia	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Adverti o técnico por reclamar das decisões da arbitragem.	ATHLETICO	Cartão Amarelo

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Esteve presente na ambulância a Dra. Lais Nicheli Colauto CRM 495**PR.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
13	2T	CIANORTE	7 - GABRIEL SILVA GABRIEL SILVA AZEVEDO FIGUEREDO	17 - AISLAN AISLAN DE JESUS JACINTO
16	2T	ATHLETICO	20 - ALEJANDRO GARCIA ALEJANDRO GARCIA CASTILLO	18 - MAREZI LUCAS RIBEIRO DE CARVALHO MAREZI
16	2T	ATHLETICO	9 - RENAN NEPOMUCENO RENAN PEIXOTO NEPOMUCENO	21 - RENAN VIANA RENAN RODRIGUES FONSECA VIANA
20	2T	CIANORTE	10 - BRUNO DENTINHO BRUNO RAFAEL ALVES DOS SANTOS	15 - PEDRO PEDRO IVO RODRIGUES DOS SANTOS
23	2T	ATHLETICO	10 - DUDU EDUARDO KOGITZKI ANASTACIO	17 - CHIQUETI FELIPE CHIQUETI BANDEIRA
23	2T	ATHLETICO	11 - BRUNO BRAGA BRUNO BRAGA RAMOS	22 - AMORIM LUCAS GUIMARAES AMORIM
34	2T	ATHLETICO	2 - GILBERTO JUNIOR GILBERTO JUNIOR LEITE DOS SANTOS	13 - VITINHO VICTOR VINICIUS TEODORO FERRAZ
38	2T	CIANORTE	5 - NATHAM FERNANDO NATHAM FERNANDO REIS DA CONCEICAO	23 - ANDRIW ANDRIW GONCALVES LEMES

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE
----	-----------------	-----	--------